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• خدمات تأجير السفن - سفن خدمات الإمداد والم�افىء 
والطواقم والمعدات

• خدمات تحت سطح البحر - الغوص البحري، والمسح، 
ومركبات التحكم عن بعد

• خدمات الهندسة والبناء
• سفن الرفع

• خدمات الصيانة ودعم الإ�تاج
• خدمات الأبار - التحفيز والصيانة

• الخدمات اللوجستية الصناعية والتعاقدية

المؤش�ات المالية

• نقل الغاز البت�ولي المسال
• نقل الغاز الط�يعي المسال

• التخ��ن العائم والتف��غ

 غاز وبت�وكيم

• وكالات الشحن
• حوض إصلاح وتصنيع السفن

• شحن الحاويات
• خدمات الموانئ

• خدمات الشحن اللوجستية 
• التخ��ن

البح��ة واللوجستية

• وكالة محركات السفن و��وت التشحيم
• وكالة المعدات الثقيلة والشاحنات

• نو��ع وقود السفن
• خدمات تمو�ن السفن

خدمات
المنصات البح��ة

قطاعات
الأعـمــال

• تطو�ر وإدارة العقا�ات
• الإس�ثما�ات المالية والإست�ا�يجية

كا�يتال

صافي الربح (مليون ر.ق)إي�ادات التشغيل (مليون ر.ق)
الربح قبل الفوائد والض�ائب

والإهلاك والإطفاء (مليون ر.ق)

14% كا�يتال

21%21%
كا�يتال

12%12%
كا�يتال

9%

غــاز
وبت�وكيم

51%51%

غــاز
%65%65وبت�وكيم

غــاز
وبت�وكيم

52%

خدمات
المنصات
البح��ة

27%
خدمات المنصات البح��ة

18%18%
خدمات المنصات البح��ة

3%

الوحدة
التجا��ة

-1.6%-1.6%

الوحدة
التجا��ة

-2.6%-2.6%
الوحدة التجا��ة

23%

البح��ة
واللوجستية

2%

البح��ة
واللوجستية

-1.5%-1.5%

البح��ة
واللوجستية

التجا��ة

ملخص ال�يانات ٢٠٢٤
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�يان المركز المالي

نسبة الد�ون طويلة الأجل
إلى حقوق الملكية

العائد على
حقوق الملكية

العائد على
نسبة التداولالأصول

المساهمون

القطاع الحكومي
وشبه الحكومي

المس�ثم��ن
المؤسس�ين

الشركات الأفـ�اد

المطلوبات الأصول

العائد والربحية
لكل سهم

ربحية السهمالعائد على السهم

إجمالي الموجودات
إجمالي حقوق الملكية

17,808

14,582

17,671

14,543

17,012

13,703

17,469

14,720

18,313

16,042

20182019202020212022

18,216

16,681

2023

19,207

17,475

2024  (مليون ر.ق)

ذمم تجا��ة
وأخرى دائنة

44%
مطلوبات الإيجار
7% 

مخصص مكافأة
نهاية الخدمة
للموظفين
7%

 دفعة مقدمة
من أحد العملاء
4% 

الق�وض والسلف
(طويلة الأجل)

الق�وض والسلف27%
(قصيرة الأجل)

10%

 ممتلكات واّلات ومعدات
- السفن البح��ة

15%

الإس�ثما�ات
المتاحة لل�يع
13%

 الإس�ثمار في الترت�بات
المشتركة
6%

الإس�ثما�ات العقا��ة
5%

 إس�ثما�ات في
شركات زميلة

43%

ذمم مدينة
6%

الإس�ثمار في الودائع لأجل
3%

 ممتلكات واّلات ومعدات - أخرى
3%

أخرى
4%

 أدوات حقوق الملكية بالقيمة
العادلة من خلال الربح أو الخسارة
3%
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البحـ��ـة واللوجستيـة

الحصة من أرباح الشركات الزميلة غــاز وبتـ�وكـيــم
والترت�بات المشتركة (مليون ر.ق)

الاي�ادات التشغيلية (مليون ��ال قطري)

الاي�ادات التشغيلية
(مليون ��ال قطري)
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ناقــلاتناقــلاتناقلات الغازناقلات الغازالناقلاتالناقلات
الخلي� لنقل الغاز 
البت�ولي المسال

الترت�بات المشتركة في 
ناقلات الغاز الط�يعي 

المسال

ناقلات الغاز الط�يعي 
المسال المملوكة 

بالكامل

• إمتلاك وتشغيل 
سفينتي نقل غاز 

ط�يعي مسال

• امتلاك وتشغيل 
وحدة تخ��ن عائمة 

 (FSO) واحدة
وتشغيلها تجا�ً�ا 

على ميثاق طو�ل 
الأجل

• تم إغلاق الوحدة 
وتحو�ل أخر ناقلة 
إلى وحدة تخ��ن 

عائمة 

• تم إغلاق الوحدة 
و�يع أخر ناقلة 
في عام ٢٠٢٢

• تمتلك ٣٦٪
من ناقلات 
(المساهم 

الأكبر)

وحدة تخ��ن
عائمة

• تمتلك حصة �ت�اوح 
ما �ين ١٥-٣٠٪ من 

٦ ناقلات للغاز 
الط�يعي المسال 

في شركات عالمية
• تعمل هذه الناقلات 

وفق عقود تمتد 
على ٢٥ عاماً

• تمتلك ٥٠٪ من أربع 
ناقلات غاز ط�يعي 

عملاقة بالش�اكة 
مع شركة ناقلات

• بنيت هذه الناقلات 
خلال عامي ٢٠٠٨ 

و ٢٠٠٩

الطاقة الاستيعا�ية سنة الإنشاء  العدد  النوع  وحدة الأعمال 
خام

غاز ط�يعي
مسال

700,000

138,273

145,602

(برميل)
(متر مكعب)
(متر مكعب)

 *تم تحويلها من ناقلة بنيت عام ٢٠٠٦

المجمـوع

الأسطول

التخ��ن والتف��غ العائم

غاز ط�يعي مسال
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QTERMINALS
الخدمات 
اللوجستية
الخدمات 
اللوجستية

حوض اصلاح
وتصنيع السفن
حوض اصلاح

وتصنيع السفن
إدارة

السفن
إدارة

السفن
وكالات
الشحن
وكالات
الشحن

الحصة من أرباح الشركات 
الزميلة والترت�بات المشتركة 

(مليون ر.ق)

• �وفر خدمات تمو�ن 
السفن المملوكة/ 

المستأجرة، بالش�اكة 
مع شركات شحن 
الحاويات الأخرى 

تشمل ط�ق الشحن 
الرئيسية الش�ق 

الأوسط وشبه القارة 
الهندية وأو�وبا والصين 

وجنوب ش�ق آسيا
• تمتلك أسطول من 

الحاويات الجافة 
والمبردة التي 

يستخدمها وكلاء 
الشحن وأصحاب 

البضائع

• يقدم خدمات 
الشحن والنقل 
البري والتخ��ن 

والتو��ع والتخليص 
الجمركي.

• تشغل رصيف عائم, 
و�افعة سفن, ورصيف 
بطول يتجاوز ال ٢٠٠م. 

بالإضافة إلى ساحة 
تصنيع الصلب

• تشمل الخدمات صيانة 
السفن وإصلاحها؛ 
وخدمات الإصلاح 

الجاف والخدمات ذات 
الصلة؛ تصنيع وصيانة 
الأصول البح��ة وغير 

البح��ة
• العناية بسفن شركة 

ملاحة وسفن العملاء 
البح��ة وعملاء النفط 

والغاز

• توفير كافة الخدمات 
المتعلقة بوكالة 

الشحن لجميع أنواع 
السفن والوحدات 

البح��ة في الموانئ 
والمياه القط��ة

• إج�اء المسوح البح��ة 
وخدمات الحماية 

والتعويض لنوادي 
التأمين والأعضاء

• توفر خدمات وكالة 
الخطوط الملاحية 

التجا��ة لخطوط شحن 
الحاويات المتعددة، 
بما في ذلك ملاحة

• توفير خدمات 
إدارة السفن 

داخليا ولأط�اف 
خارجية

• تشغيل مشترك للميناء 
�ين موانئ قطر 

(٥١٪) وملاحة (٤٩٪)

القدرة الاستيعا�ية سنة الإنشاء  العدد  وحدة الأعمال 

شحن الحاويات

الأسطول

3,586

1,015

1,015

1,700

(حاوية نمطية)
(حاوية نمطية)
(حاوية نمطية)
(حاوية نمطية)

شحن
المجمـوعالحاويات
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المجمـوع

المجمـوع

الاي�ادات التشغيلية (مليون ��ال قطري)

الاي�ادات التشغيلية (مليون ��ال قطري)

الاي�ادات التشغيلية (مليون ��ال قطري)

خدمات المنصات البح��ة

كا�يتال

التجا��ة
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الشركة القط��ة للمحاجر
ومواد البناء • تضم عقا�ات تجا��ة وسكنية وأ�اض في قطر

• ب�ج من ٥٢ طابقاً في منطقة الخلي� الغربي - 
الدوحة

• عقا�ات أصغر حجما توفر دخلاً من الإيجار

• تعمل في مجال الإستي�اد بالجملة
• تمتلك شركة ملاحة ٥٠٪ من 

أسهم الشركة, ال�يانات المالية 
مدمجة

الوكالات التجا��ةمركز الخدمات البح��ة م�يعات وقود السفن

• تو��ع الوقود للسفن
• هامش ربح منخفض

• ت�ويد الماء العذب للسفن والمخيمات 
والمواقع

• خدمات إ�الة ال�واسب الطينية

• وكيل/مو�ع حصري للشاحنات, وملحقا�ها, 
والمعدات الثقيلة وقطع الغيار
• ط�ا�ات عالمية على غ�ار هينو، 

وسين�بوجن، وترب�غ، ولوكينج، وسوكما، 
و�افعات هيونداي

• خدمات ما بعد ال�يع وإدارة الأصول

• مو�ع للمعدات البح��ة مثل المحركات, قطع 
الغيار, والإكسسوا�ات

• تو��ع ��وت التشحيم والمواد الكيميائية 
• ط�ا�ات عالمية على غ�ار هيونداي، ودوسان، 
وكاست�ول، وفوكس، ولوكيل، و�ونيما��ن، 

وكود�ن
• تقديم خدمات تجهيز السفن لأصحاب ومشغلي 

السفن التي تصل المياه القط��ة

الاس�ثمـــا�ات
•  ١٫٩ مليار ��ال قطري في محفظة الأسهم

•  ١٫٥ مليار ��ال قطري إس�ثما�ات في 
سندات

• ١ مليار ��ال قطري إس�ثما�ات غير مدرجة

العقــــا�ات
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تأجير السفـن والأصول
العمليات الخاصة
بالميناء البحري

اللوجستيات
الصناعية الخـدمـــات

• تقديم خدمات الهندسة والبناء / 
الصيانة والتعد�ل والتشغيل 

(MMO)
• تقديم خدمات المسح الجيولوجي 

والجيوفي��ائي بما في ذلك المسح 
ال�ل�الي ومسح تضا��س قاع البحر 

وأخذ عينات التربة وتحليلها
• تقديم خدمات اّبار النفط, بما في 

ذلك التحفيز والتدخل 
•  توفير خدمات الغوص المشبع 

باستخدام أنظمة مدمجة ومحمولة

• تمتلك و/أو تشغل أسطولا متنوعا 
من سفن الدعم في المرفأ وفي 

البحر
• �نفيذ عملية الرسو والسحب 
والإرشاد والتح��ك وخدمات 
التعويم على الشاطئ ونقل 

الحفا�ات والحلول البح��ة
• إدارة سفن الطرف الثالث وتقديم 

خدمات رصيف الميناء
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2001
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2013

2013

2013

2014

2014

سـنة الإنشاء الرقـم النــوع الوحدة

قوارب القطر للمرفأ
قوارب المساعدة في الرسو

قوارب الخدمة
قوارب الإرساء

قوارب القطر للمرفأ
قوارب الإرشاد

قوارب القطر للمرفأ

عمليات
الموانئ

1

1

3

2

2

9

7

1

1

2

3

4

2

3

41

1

2

1

1

2

2
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سـنـة الصنعالأسطول
المجموع

المجموع

الـنـوع
سفن المساعدة عند الطوارئ

قوارب القطر للمرسى لسفن الإمداد
DP1 قوارب القطر للمرسى لسفن الإمداد

سفن دعم البناء
سفن دعم عمليات الغوص

سفن دعم للمنصات
DP2 قوارب القطر للمرسى لسفن الإمداد

سفينة تحفيز اّبار النفط والغاز
DP2 قوارب القطر للمرسى 

 قوارب القطر للمرسى
سفن الدعم متعددة المهام

سفن الدعم متعددة الأغ�اض
سفن تدخل الإمداد الس��ع

قوارب الرفع

1

1

7

4

1

1

4

1

20

1
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3

1

1

1

1

3
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2003–20102011–20172018–2024

الأسطول

• تمتلك و/أو تشغل أسطولاً متنوعا 
من سفن الدعم وسفن الرفع 

في البحر
• إدارة واستئجار أسطول متخصص 
للغاية من السفن على الشاطئ 

وتحت سطح البحر
• تملك و/أو تشغيل قوارب الرفع  

الإنشائية والسكنية و التدخل في 
الآبار بدون حفر

• إمتلاك وتشغيل واستئجار حلول 
الط�ق الآمنة

المجمـوع
• خدمات الموانئ والتف��غ 

والتحميل والتف��غ، 
وحلول الرفع الثقيل 

والخدمات اللوجستية 
الصناعية
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